
  

  Uchwała Nr XXXI/178/2013 

 Rady Gminy Wadowice Górne  

  z dnia 27 marca 2013 roku 

 
 

w sprawie przyjęcia  „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi                         
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” 

.  
 

Na podstawie art.18,ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz.U. z 2001 r Nr 142 poz.1591 z późn.zm.) , oraz   art. 11 a  w 

związku z  art.11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( 

Dz. U.  z 2003 r. Nr 106, poz.1002 z  późn. zm ) uchwala się   co następuje: 

§ 1  
 
Zatwierdza się  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt  stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała  wchodzi w życie po upływie  14 dni od ogłoszenia .w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego .  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

  Załącznik do Uchwały Nr XXXI/178/2013 

                                                                            Rady Gminy Wadowice Górne  

                                                                            z dnia27 marca 2013 roku 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1  
 
Uchwała ma zastosowanie  do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych  i 
gospodarskich,  w tym w szczególności do psów i kotów przebywających w 
granicach administracyjnych Gminy Wadowice Górne. 

 
§ 2 

 
Celami programu jest: 

1) Zapobieganie bezdomności bezpańskich zwierząt, 
2) Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów, 
3) Edukacja mieszkańców gminy w zakresie zasad humanitarnego 

traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli zwierząt domowych, 
4) Opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 
5) Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Wadowice Górne. 

 
§ 3 

Wykonawcami Programu są: 
1) Referat Infrastruktury , Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w 

Wadowicach Górnych, 
2) Uprawnione organizacje społeczne i podmioty gospodarcze, (których 

statutowym celem jest ochrona zwierząt) na podstawie zawartych 
pomiędzy nimi a Gminą Wadowice Górne  umowami , na mocy których 
bezdomne zwierzęta będą  wyłapywane i umieszczane w schroniskach 
prowadzonych przez te podmioty. 

3) Osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom. 

 
 

 
 



 
 
 
 

Rozdział II 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

 
§ 4 

 
W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się realizację 
następujących zadań poprzez współdziałanie z podmiotami gospodarczymi 
i organizacjami społecznymi wymienionymi w § 3 pkt. 2 i 3 ; 

1) Na terenie Gminy Wadowice Górne  wprowadza się stałe, interwencyjne 
wyłapywanie bezdomnych zwierząt domowych lub gospodarskich, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 
istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

           Wyłapywanie  i transport zwierząt bezdomnych  do schroniska dla 
zwierząt 
           odbywać się  będzie  niezwłocznie za pomocą podmiotu prowadzącego 
           schronisko na podstawie umowy zawartej pomiędzy  Gmina     Wadowice   
           Górne a tym podmiotem. 
           Wyłapywanie  bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu  
           specjalistycznego sprzętu do wyłapywania zwierząt , który nie stwarza  
           zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt , a także nie będzie zadawał im  
           cierpienia. 
           Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu  
            przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt    

2) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt oraz w przypadku zwierząt 
agresywnych realizowane jest poprzez umowę z lekarzem weterynarii 
mającym możliwość świadczeń usług całodobowo. 

3) Zapewnienie odbioru  bezdomnych martwych zwierząt poprzez zawarcie 
umowy na zbieranie , transport i unieszkodliwianie padłych zwierząt   z 
podmiotem mającym do tego uprawnienia i świadczącym usługi w tym 
zakresie.  

4) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
przebywających        w schronisku, 

5) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie 
Gminy Wadowice Górne i  nie posiadających właściciela w 
gospodarstwach rolników ujętych w systemie Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa w Mielcu nr PL 037428096001 i nr PL 
036563973001 poprzez  zawarcie umowy przez Gminę Wadowice Górne z 
właścicielem wskazanego gospodarstwa. 

6) Dokarmianie kotów wolnożyjących, 
7) Podejmowanie interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt 

niezgodnie z przepisami ustawy prawo ochrony zwierząt.   
 
 



 
 
 
 
 
 

Uszczegółowienie 
 
Zwierzęta w schronisku będą miały zapewnione właściwe warunki 
bytowania oraz zapewnioną opiekę lekarsko – weterynaryjną. 
Informacje o bezpańskich  zwierzętach  bądź zwierzętach,  które uległy 
wypadkom drogowym na terenie Gminy Wadowice Górne  będzie można 
zgłaszać pod numerem : (14)6669883. 
Informacje o zwierzętach oczekujących na adopcje będą  prezentowane 
m.in. na stronie internetowej Urzędu Gminy Wadowice Górne. 
Dokarmianie kotów wolnożyjących będzie odbywało się w okresie zimy, 
kiedy występują temperatury ujemne. W związku z tym powstanie rejestr 
tzw. społecznych opiekunów kotów wolnożyjących, prowadzony przez 
Referat  Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  Urzędu Gminy 
w Wadowicach Górnych, gdzie zawarte będą następujące informacje: 
imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania społecznego opiekuna wraz z  
dokładnym adresem przebywania kotów wolnożyjących dokarmianych 
przez opiekunów jak również ich ilość. 

 
 

Rozdział III 
Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt 

 
§ 5 

 
W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt planuje się ze 
środków Gminy Wadowice Górne przeprowadzenia sterylizacji , kastracji 
i usypiania ślepych miotów  bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 
Wadowice Górne przebywających  w schronisku   przez lekarza 
weterynarii.  

 
 
 

Rozdział IV 
Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 

 
§ 6 

 
 
W celu edukacji ekologicznej w zakresie ochrony zwierząt planuje się 
realizację następujących zadań: 
1)  Rozprowadzanie przez lecznicę weterynaryjne  materiałów 

edukacyjnych w formie ulotek, plakatów itp.,  



2) Promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez: prowadzenie                
na stronie internetowej Urzędu Gminy Wadowice Górne  kącika 
adopcyjnego, 

          
 
 
 
 
 
           4) Współpraca z organizacjami pozarządowymi i placówkami 
oświatowymi, 
                w celu zwiększenia ilości adopcji bezpańskich zwierząt 
           5) Promowanie na stronie internetowej Programu opieki nad zwierzętami  
                bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
           6) przeciwdziałanie zjawisku nielegalnego obrotu zwierzętami domowymi 
               na targowiskach. 

            
 
 

Rozdział V 
Środki finansowe przeznaczone na realizację programu 

 
§ 7 

 
1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy 

Wadowice Górne. 
2. W 2013 roku Gmina Wadowice Górne   zapewniła w budżecie kwotę 

19000 zł. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


